
سازمان هواپیمایی کشوری با درخواست سازمان بنادر و دریانوردی بوشهر برای 
راه اندازی واحد عملیات هوایی، به منظور پایش و رصد نوار ساحلی خلیج فارس 
در بوشهر با استفاده از »جایروپلین« موافقت کرد.به گزارش ایرنا، سخنگوی 
سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه عملیات جست وجو و امداد، مقابله 
با آلودگی های نفتی در دریا و کشف و شناسایی ساخت وسازهای حریم ساحل 
از اهداف این واحد عملیاتی به شمار می رود، اظهارداشت: سازمان هواپیمایی 
کشوری ضمن صدور گواهینامه به آشیانه عملیات پروازی سازمان بنادر 
و دریانوردی بوشهر همزمان با به روزرسانی این مجموعه با استانداردهای 
بین المللی پروازی اقدام کرده و نظارت خود را از طریق کارشناسان در رعایت 
اصول و مقررات پروازی اعمال کرده است.جعفر یازرلو، به نجات تعدادی از 
ملوانان ایرانی و غیرایرانی توسط پروازهای شناسایی، جست وجو و امداد با 

جایروپلین در ماه های اخیر اشاره کرد و افزود: رصد و پایش مداوم سواحل 
نیلگون خلیج فارس منجر به جلوگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز در بستر 
سواحل شده است.یازرلو خاطرنشان  کرد: تقویت سیگنال های مخابراتی و 
رادیویی، ورزش های هوایی و سقوط آزاد، تصویربرداری آنلاین و ارسال برخط 
تصاویر، گشت های  هوایی به  منظور کنترل ترافیک جاده ای، گشت های 
هوایی خدمات اورژانسی و عملیات  هوایی در حوادث غیرمترقبه از جمله 
قابلیت های جایروپلین به شمار می رود.»جایروپلین« نوعی هواپیمای بالگرد 
است که ظاهری مشابه هلی کوپتر اما عملکردی مشابه هواپیما دارد که از آن 
در نقشه برداری، عملیات شناسایی، جست وجو و امداد، گشت های ایمنی و 
حفاظتی از تالاب ها و جنگل ها، شناسایی گونه های جانوری و گیاهی و محلول 

پاشی و سم پاشی استفاده می شود.

موافقت سازمان هواپیمایی با افتتاح واحد عملیات هوایی در بوشهر

 zتیترهایامروز
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بانک مرکزی اعلام کرد: سقف فردی 
تسهیلات و مبلغ تسهیلات قرض الحسنه 
بانک های  در  قی  حقو شرکت های 
قرض الحسنه، ۵۰ درصد افزایش یافت.

مشاور مسکن وزیر راه و شهرسازی 
گفت: با توجه به اینکه ۱۵ اردیبهشت 
تا ۱۵ شهریور اوج جابه جایی خانوارهای 
اجاره نشین است، ساماندهی بازار اجاره 

در دستور کار است.

شهرداری  سوی  از  اردیبهشت   6
و شورای شهر سنندج به نام روز 
است.  شده  ثبت  سنندج)سنه( 

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره 
فرهنگیان از واریز بیش از ۲۸۰ میلیارد 
به حساب اعضای صندوق  ریال 
ذخیره فرهنگیان که از دوم بهمن 
تا اول اسفند ۱۴۰۱ بازنشسته شده 

بودند خبرداد.

اتصال متقابل پیام رسان های 
ایرانی برقرار شد

 استقبال چند صدهزار نفری
در روزهای نخست

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
از اتصال متقابل  در چند روزی که 
پیام رسان های ایرانی می گذرد، چند 
صدهزار کاربر از آن استفاده کرده اند. با 
این قابلیت، افراد می توانند با داشتن یک 
حساب کاربری در یک پیام رسان ایرانی به 

دیگر پیام رسان ها متصل شوند.
به گزارش ایرنا، »عیسی زارع پور« در آیین 
رونمایی از فاز نخست طرح »اتصال 
متقابل« بین پیام رسان های ایرانی، افزود: 
پس از به روزرسانی امکان اتصال و رد و 
بدل کردن پیام میان پیام رسان های بومی 

وجود دارد. 
وی افزود: در این مرحله ارسال پیام 
متنی، استیکر و فایل پیش بینی شده 
و در فاز بعدی امکان ساخت گروه در 
پیام  رسان های مختلف امکانپذیر خواهد 
بود و در نهایت هم تماس تصویری به این 
امکانات افزوده می شود.وزیر ارتباطات 
تأکید کرد: مرکزی با شماره تماس ۱6۴۹ 
در سازمان فناوری اطلاعات وجود دارد که 

به سؤالات کاربران پاسخ می دهد. 

آغاز یکپارچه سازی و تجمیع 
اراضی کشاورزی در 450 شهرستان

رئیس سازمان امور اراضی کشور گفت: 
با ابلاغ وزارت جهاد کشاورزی، طرح 
یکپارچه سازی و تجمیع اراضی کشاورزی 
در ۴۵۰ شهرستان کشور به طور همزمان 

آغاز شد.
به گزارش تسنیم، رضا افلاطونی به 
مناسبت روز زمین اظهار داشت: برای 
تحقق یکپارچه سازی و تجمیع اراضی 
کشاورزی، برنامه ها از سوی وزارت 
کشاورزی به صورت عملیاتی به استان ها 
ابلاغ شده است.وی تصریح کرد: برای 
تشویق بیشتر کشاورزان به یکپارچه سازی 
اراضی، افراد در اختصاص تسهیلات بخش 
کشاورزی مانند دریافت نهاده ها تولید، 
بذور و اجرای سامانه های نوین آبیاری 
در اولویت قرار می گیرند. در سال گذشته 
حدود 7۵ هزار مورد تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی شناسایی شد که در آنها ۴۸3۴ 
مورد تبصره یک اجرا شد و دستور توقف 
عملیات دریافت کردند. بیش از ۲6 هزار 
مورد از ساخت و ساز در اراضی کشاورزی 

هم تخریب و به حالت اولیه برگشت. 
 

»سینما نوستالژی« و اکران 
فیلم های موفق کودکان و نوجوانان

طرح »سینما نوستالژی« با اکران فیلم 
سینمایی »کلاه قرمزی و پسرخاله« به 
کارگردانی ایرج طهماسب از  پنجشنبه، 
هفتم اردیبهشت ماه ساعت ۱۵ در سالن 
استاد کیارستمی بنیاد سینمایی فارابی 

آغاز به کار می کند.
به گزارش روابط عمومی سی و پنجمین 
جشنواره بین المللی فیلم های کودکان و 
نوجوانان، در این طرح برنامه ریزی شده 
تا زمان برگزاری سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان 
)مهرماه( هر پنجشنبه یک فیلم سینمایی 
با طرح »سینما نوستالژی« در بنیاد 
سینمایی فارابی اکران شود.هدف »سینما 
نوستالژی« تماشای آثار تاریخی سینمای 
کودک و نوجوان است و می خواهد با 
اکران دوباره آن ها، علت موفقیت و اقبال 

این آثار را یادآوری کند.

 صدور کارت موقت
برای همه  افراد بی شناسنامه 

 سقف تسهیلات قرض الحسنه
۳00 میلیون تومان شد

 ساماندهی بازار اجاره مسکن 
در دستور کار است

هفته پر از برنامه  
سنندج، فرصتی برای  گردشگری 

هدفمند در کردستان

واریز 280 میلیارد ریال به 
حساب فرهنگیان بازنشسته

تا 6 ماه آینده انجام می شود

هشدار فعالیت سامانه بارشی در 2۳ استان
سازمان هواشناسی کشور با صدور هشدار، از 
فعالیت سامانه بارشی در ۲3 استان و احتمال 
طغیان رودخانه ها، آب گرفتگی معابر، ریزش 

سنگ و برخورد صاعقه خبر داد.
به گزارش تسنیم، براساس پیش بینی کلی 
نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان 
هواشناسی، امروز بارش ها در نوار غربی کشور 

کاهش یافته و فعالیت سامانه بارشی در 
دامنه های جنوبی البرز در استان های البرز، 
تهران، سمنان و استان های اصفهان، یزد و 
کرمان ادامه دارد.فردا در شرق سواحل دریای 
خزر و خراسان شمالی، بارش و در استان های 
سمنان، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه  
و بویراحمد، یزد، نیمه شرقی فارس، کرمان، 

هرمزگان و جنوب سیستان و بلوچستان رگبار 
باران، رعدوبرق و وزش باد شدید موقتی روی 
می دهد.جمعه با تداوم بارش در این مناطق، 
گستره فعالیت سامانه بارشی مناطقی از 
دامنه های جنوبی البرز و استان های مرکزی، 
قم و شرق لرستان را دربرمی گیرد. امروز و فردا 

خلیج فارس مواج است.

 مرد گمشده 
پس از 17 سال پیدا شد

گروه حوادث/ مرد جوان که 17 سال قبل 

به دنبال قهر با پدرش ناپدید شده بود 

با پیگیری های خواهرش و تلاش پلیس 
پایتخت پیدا شد.
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خداحافظ المپیک
 تیم امید و آینده ای که روشن نیست

آغازنشاکاریآغازنشاکاری
درمازندراندرمازندران

معاون وزیر بهداشت خبرداد

12هزار پرستار استخدام می شوند
معاون پرستاری وزارت بهداشت، 
از استخدام ۱۲هزار پرستار خبر 
داد و گفت: سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور اسفند ۱۴۰۱ 
مجوز استخدام ۲۵هزار نفر را به 
وزارت بهداشت داد که نیمی از 
آنان پرستار هستند.به گزارش 
مهر، عباس عبادی با بیان اینکه 
تقاضای وزارت بهداشت حدود 
3 تا ۴ برابر این میزان استخدام 
بود، افزود: مجوز استخدام در سه 

بخش درمانی، پیش بیمارستانی و 
بهداشت داده شده است.عبادی با 
اعلام اینکه در بخش درمان ۱۴هزار 
نفر استخدام می شوند که ۸ هزار 
و ۸۸۰ نفر آنها پرستار و ۲7۵ نفر 
بهیار هستند، خاطرنشان کرد: 3 
هزار و ۵۰۰ نفر در اورژانس های 
پیش بیمارستانی استخدام می شوند 
که بخشی از آنان پرستار و بخشی 
متخصصان هوشبری و البته بیشتر 
آنها کارشناسان فوریت های پزشکی 

هستند. در بخش بهداشت نیز 
اولویت با مراقبان سلامت است 

که پرستاران بخشی از آن محسوب 
می شوند.

هرسال از اواخر فروردین، برنجکاران مازندرانی فعالیت خود را ازسر می گیرند و شالیزار ها را برای نشاکاری آماده می کنند. امروزه کاشت برنج به دو طریق صورت 
می گیرد؛ دستی و سنتی و مکانیزه و ماشینی. دیدن مزارع برنج و مراحل کاشت آن به تنهایی می تواند یک جاذبه گردشگری باشد و تماشای آن خالی از لطف نیست.
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چاپ اول
در سومین نشست وزاری گردشگری کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی 
)اکو( در شهر خجند تاجیکستان در سال ۱3۹۸، اردبیل به عنوان پایتخت گردشگری 
اکو در سال ۲۰۲3 انتخاب شد. حالا نشست وزرای گردشگری کشورهای عضو اکو 

از ششم تا هشتم اردیبهشت در اردبیل برگزار می شود.

 اردبیل و فرصتی که برای اردبیل و فرصتی که برای
جذب گردشگران خارجی داردجذب گردشگران خارجی دارد

از امروز تا هشتم اردیبهشت، پایتخت گردشگری اکو
میزبان وزرای گردشگری عضو این سازمان است
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